



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

ORDEN DE COMPRA



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-008

DA-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de febrero de 2025

PROVEEDOR 4430-NEYDA DE LOURDES GOMEZ LOPEZ
DOMICILIO [REDACTED]
RFC [REDACTED] **TELEFONO** 044 981 163 2308
DÍAS ENTREGA 6 HÁBILES
GARANTIA

RAMO 14-SECRETARÍA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD CIUDADANA
UNIDAD 21-CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE CAMPECHE (CESP)
PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA



OC-0018
R1421-0002
Ordinaria
CONCENTRADO

OBSERVACIONES

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	%RESICO	RESICO	TOTAL
0224	ABRILANTADOR DE LLANTAS, 1 LT.	LITRO	4	\$73.00	\$292.00	16	\$46.72	0.00	\$0.00	\$338.72
0230	AMBIENTADORES GLADES PLUGINS SCENTED OILS INCLUYE 1 ACEITE Y 1 UNIDAD DE CALENTAMIENTO.	PIEZA	1	\$115.00	\$115.00	16	\$18.40	0.00	\$0.00	\$133.40
0232	AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 291GR/360CM3.	PIEZA	4	\$49.00	\$196.00	16	\$31.36	0.00	\$0.00	\$227.36
0233	AROMATIZANTE GLADES AUTOMÁTICO AEROSOL ELECTRICO, INCLUYE APARATO DIFUSOR Y UNA LATA DE AROMATIZANTE.	PAQUETE	1	\$240.00	\$240.00	16	\$38.40	0.00	\$0.00	\$278.40
0234	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA O FRUTAL, 1 LT.	LITRO	1	\$45.00	\$45.00	16	\$7.20	0.00	\$0.00	\$52.20
0235	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA, FRUTAL, 3.8 LITROS.	GALON	1	\$196.00	\$196.00	16	\$31.36	0.00	\$0.00	\$227.36
0236	ATOMIZADOR P/LIQUIDOS S/FRASCO.	PIEZA	3	\$32.00	\$96.00	16	\$15.36	0.00	\$0.00	\$111.36
0237	AXION LIQUIDO 750 ML.	PIEZA	20	\$43.00	\$860.00	16	\$137.60	0.00	\$0.00	\$997.60
0254	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 70 X 40 CM, 1KG.	KILOGRAMO	2	\$62.00	\$124.00	16	\$19.84	0.00	\$0.00	\$143.84
0257	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 50 X 70 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	4	\$48.00	\$192.00	16	\$30.72	0.00	\$0.00	\$222.72
0258	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	4	\$48.00	\$192.00	16	\$30.72	0.00	\$0.00	\$222.72
0259	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	4	\$48.00	\$192.00	16	\$30.72	0.00	\$0.00	\$222.72
0268	CERA LIQUIDA AUTOMOTRIZ, 1 LITRO.	LITRO	4	\$160.00	\$640.00	16	\$102.40	0.00	\$0.00	\$742.40
0277	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL LYSOL.	FRASCO	4	\$162.00	\$648.00	16	\$103.68	0.00	\$0.00	\$751.68
0278	DESODORANTE AUTOMOTRIZ CALIFORNIA SCENTS DIVERSOS AROMAS.	PIEZA	5	\$118.00	\$590.00	16	\$94.40	0.00	\$0.00	\$684.40
0282	DESTAPACAÑO LIQUIDO, 1 LT.	LITRO	1	\$73.00	\$73.00	16	\$11.68	0.00	\$0.00	\$84.68
0294	FIBRA VERDE CON ESPONJA SCOCOT BRITE.	PIEZA	6	\$19.00	\$114.00	16	\$18.24	0.00	\$0.00	\$132.24
0295	FRANELA BLANCA 1 MT.	METRO	8	\$19.00	\$152.00	16	\$24.32	0.00	\$0.00	\$176.32
0296	FRANELA ROJA C/25 MTS.	ROLLO	2	\$380.00	\$760.00	16	\$121.60	0.00	\$0.00	\$881.60

Elaboró: SHERLY MARIA DAMIAN CHAN

Original: Proveedor
Copias: Dependencias, Secretaría de Administración y Finanzas, Tesorería,
Dirección de Adquisiciones

Página 1 de 3

ELIMINADO: Dos palabras. Fundamento legal: Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. En virtud de considerarse información confidencial la que contiene datos personales concernientes a una persona identificada o identificable, tal como: domicilio y Registro Federal de Contribuyentes (RFC).



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

ORDEN DE COMPRA



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-008

DA-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de febrero de 2025

PROVEEDOR 4430-NEYDA DE LOURDES GOMEZ LOPEZ
DOMICILIO [REDACTED]
RFC [REDACTED] TELEFONO 044.981.163.2308
DIAS ENTREGA 6 HÁBILES
GARANTIA

RAMO 14-SECRETARÍA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD CIUDADANA
UNIDAD 21-CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE CAMPECHE
(CESP)
PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA
OBSERVACIONES



OC-0018
R1421-0002
Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	%RESICO	RESICO	TOTAL
0297	FRANELA ROJA 1 MT.	METRO	8	\$19.00	\$152.00	16	\$24.32	0.00	\$0.00	\$176.32
0300	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR.	LITRO	1	\$75.00	\$75.00	16	\$12.00	0.00	\$0.00	\$87.00
0305	INSECTICIDA CASA Y JARDIN 400 ML.	PIEZA	2	\$73.00	\$146.00	16	\$23.36	0.00	\$0.00	\$169.36
0307	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL, 1/2 LT.	FRASCO	5	\$29.00	\$145.00	16	\$23.20	0.00	\$0.00	\$168.20
0313	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT.	LITRO	10	\$19.00	\$190.00	16	\$30.40	0.00	\$0.00	\$220.40
0315	LIMPIAVIDRIO, 1 LT.	LITRO	2	\$32.00	\$64.00	16	\$10.24	0.00	\$0.00	\$74.24
0316	LIQUIDO LIMPIAFARABRISAS, 3.8 LITROS.	GALON	3	\$95.00	\$285.00	16	\$45.60	0.00	\$0.00	\$330.60
0319	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTON.	PIEZA	1	\$86.00	\$86.00	16	\$13.76	0.00	\$0.00	\$99.76
0325	PAÑUELOS KLEENEX C/12 PZAS.	PAQUETE	1	\$310.00	\$310.00	16	\$49.60	0.00	\$0.00	\$359.60
0337	PLEGE EN AEROSOL.	PIEZA	3	\$95.00	\$285.00	16	\$45.60	0.00	\$0.00	\$330.60
0345	SHAMPOO P/AUTO, 1 LT.	LITRO	6	\$49.00	\$294.00	16	\$47.04	0.00	\$0.00	\$341.04
0349	TOALLAS HUMEDAS DESINFECTANTES CLOROX.	BOTE	4	\$103.00	\$412.00	16	\$65.92	0.00	\$0.00	\$477.92
0353	VELA AROMATICA GLADE DIVERSOS AROMAS.	PIEZA	6	\$110.00	\$660.00	16	\$105.60	0.00	\$0.00	\$765.60
0368	CLORO, CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 5% EN PESO DE HIPOLCLORITO DE SODIO, 1 LITRO	LITRO	20	\$18.00	\$360.00	16	\$57.60	0.00	\$0.00	\$417.60
0369	PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 12 ROLLOS DE 200M C/U)	CAJA	6	\$379.00	\$2,274.00	16	\$363.84	0.00	\$0.00	\$2,637.84
0372	TOALLAS INTERDOBLADAS BLANCA C/2000 PZAS	CAJA	1	\$270.00	\$270.00	16	\$43.20	0.00	\$0.00	\$313.20
0384	TOALLA EN ROLLO BLANCO C/5PZAS.	CAJA	1	\$330.00	\$330.00	16	\$52.80	0.00	\$0.00	\$382.80

Elaboró: SHERLY MARIA DAMIAN CHAN
Original: Proveedor
Copias: Dependencias, Secretaría de Administración y Finanzas, Tesorería, Dirección de Adquisiciones

Página 2 de 3

ELIMINADO: Dos palabras. Fundamento legal: Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. En virtud de considerarse información confidencial la que contiene datos personales concernientes a una persona identificada o identificable, tal como: domicilio y Registro Federal de Contribuyentes (RFC).



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

ORDEN DE COMPRA



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-008

DA-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de febrero de 2025

PROVEEDOR 4430-NEYDA DE LOURDES GOMEZ LOPEZ
DOMICILIO
RFC TELEFONO 044 981 163 2308
DIAS ENTREGA 6 HÁBILES
GARANTIA

RAMO 14-SECRETARÍA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD CIUDADANA
UNIDAD 21-CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE CAMPECHE
(CESP)
PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA
OBSERVACIONES



OC-0018
R1421-0002
Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	%RESICO	RESICO	TOTAL
-------	-------------	--------	----------	--------	---------	------	----------	---------	--------	-------

Total de artículos: 159

SUBTOTAL \$12,055.00
IVA \$1,928.80
RESICO \$0.00
TOTAL \$13,983.80

(SON TRECE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 80/100 M.N.)

Cadena original: [14|21|2161|OC-0018|4430|139838000|24022025|159|02|
Cadena encriptada: nioQaWltOpCJ/bqcOkNklpz8RwHEkVQXfhwilJwlyA8MRhJwHXmjpW9XdY0wqc9o95xMnUPpHQ=
SIACAM: Compromiso
Id Solicitud SIACAM: 5774
Folio SIACAM: 0039
Código SIACAM:



8db14b7bee7346789f1550f25e04b6b5

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

ASÍ MISMO, EL PROVEEDOR SE OBLIGA A LA EMISIÓN DEL COMPLEMENTO DE PAGO QUE CORRESPONDA, ASÍ COMO DE ENVIAR A LA DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES ADSCRITA A LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, DENTRO DE LOS CINCO DÍAS DEL MES SIGUIENTE A LA REALIZACIÓN DEL PAGO.

Concepción Chávez Ramos
Directora General de Recursos Materiales

Licda. Flor de María Guerrero López
Subdirectora de Adquisiciones Estatales

RECIBÍ:
FECHA: 27/02/2025
NOMBRE: NEYDA GOMEZ LOPEZ
FIRMA:

LAF. Víctor Manuel Saravia Pacheco
Director de Adquisiciones

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: SHERLY MARIA DAMIAN CHAN

Original: Proveedor
Copias: Dependencias, Secretaría de Administración y Finanzas, Tesorería,
Dirección de Adquisiciones

Página 3 de 3

ELIMINADO: Dos palabras. Fundamento legal: Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. En virtud de considerarse información confidencial la que contiene datos personales concernientes a una persona identificada o identificable, tal como: domicilio y Registro Federal de Contribuyentes (RFC).